
Na osnovu člana 22 Statuta Brčko distrikta BiH – prečišćeni tekst (Službeni glasnik Brčko 
distrikta BiH, broj 2/10), člana 9 Zakona o  eksproprijaciji nekretnina u Brčko distriktu BiH (Službeni 
glasnik Brčko distrikta BiH, brojevi 26/04, 19/07, 2/08 i 19/10), člana 64 Poslovnika o radu 
Skupštine Brčko distrikta BiH (Službeni glasnik Brčko distrikta BiH, brojevi 17/08 i 20/10), i 
Prijedloga odluke gradonačelnika broj predmeta: 30-01.1-000365/10, broj akta: 03-0273RM-01/10 
od 9. augusta 2010. godine, Skupština Brčko distrikta BiH, na  32. redovnoj sjednici održanoj 15. 
septembra 2010. godine, donosi

ODLUKU
O UTVRĐIVANJU JAVNOG INTERESA

Član 1
Utvrđuje se da je od javnog interesa za Brčko distrikt BiH rekonstrukcija dijela postojećeg

nekategorisanog puta u zaseoku Bekrići u MZ Čande, na zemljištu označenom kao katastarske 
parcele broj: 719/3 (770/6), 717/2 ( 771/6), 1106/3 (771/7), 1108/2 (771/9), 1110/16 (771/10), 697/9 
(759/13), 1110/17 (771/12), 1110/18 (772/2), 1110/19 (772/3), 720/7 (770/7), 725/4 (764/4), 726/2 
(764/6), 725/5 (764/3), 725/6 (764/5), 709/2 (760/3), 712/2 (760/2), 708/2 (762/2), 723/3 (765/9), 
720/6 (768/2) KO Gornji Rahić, k. č. broj: 4115/1 KO Gornji Rahić (po izlaganju), urbano područje 
„Gornji Rahić“ i k. č. brojevi: 698/4 (288/9), 698/5 (288/10), 699/3 (287/2), 699/4 (287/2) KO Ćoseta, 
urbano područje Ćoseta u Brčko distriktu BiH, prema Rješenju o lokacijskim uslovima i grafičkom 
izvodu iz Prostornog plana Brčko distrikta BiH, Urbana područja „Gornji Rahić“ i „Ćoseta“, broj: UP-
I-22-06-000169/10 od 1. 3. 2010. godine. 

Član 2
            Korisnik eksproprisanih nekretnina iz člana 1 ove odluke je Brčko distrikt BiH.                                              

Član 3

Nadležno odjeljenje Vlade Brčko distrikta BiH može provesti postupak eksproprijacije 
nekretnina za rekonstrukciju dijela postojećeg nekategorisanog puta u zaseoku Bekrići u MZ 
Čande, u urbanom području „Gornji Rahić“ i urbanom području „Ćoseta“, u Brčkom.

Član 4
Ova odluka stupa na snagu danom donošenja i objavit će se u Službenom glasniku Brčko 

distrikta BiH.

Broj: 01-02 -290/10 
Brčko, 15. septembra 2010. godine                                                                                                                           

        PREDSJEDNIK
  SKUPŠTINE BRČKO DISTRIKTA BiH

             
                                                                                              Mirsad Đapo, dipl. pravnik, s.r.




